
 

Vlen deri me: 28.02.2025. 

TOYOTA RAV4 MY24 
HYBRID 
LISTA E ÇMIMEVE DHE PAJISJET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

** Vlerat e treguara te CO2 sipas WLTP. 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 
 

 
 
PAISJET 

 

MOTORI 
BENZIN 

MADHESIA (cm3) FUQIA  
(KF/kW) 

EMITIMI CO2 
(g/km)** 

CMIMI PA  
TVSH 

CMIMI ME 
TVSH 

CMIMI ME ZBRITJE 
ME TVSH 

COMFORT 2WD 2.5 VVT-i HSD 2.487 218 / 160 102 39.935 € 46.000 €  

LIMITED 2WD 2.5 VVT-i HSD 2.487 218 / 160 102 40.760 € 48.100 €  

ELEGANT 2WD 2.5 VVT-i HSD 2.487 218 / 160 105 42.200 € 49.800 €  

STYLE * 2WD 2.5 VVT-i HSD 2.487 218 / 160 105 43.230 € 51.100 €  

PREMIUM 2WD 2.5 VVT-i HSD 2.487 218 / 160 108           46.695 € 55.100 €  

COMFORT AWD 2.5 VVT-i HSD 2.487 222 / 163 100 40.000 € 47.200 €  

LIMITED AWD 2.5 VVT-i HSD 2.487 222 / 163 100 42.880 € 50.600 €  

ELEGANT AWD 2.5 VVT-i HSD 2.487 222 / 163 101 44.490 € 52.500 € 45,900€ 

STYLE* AWD 2.5 VVT-i HSD 2.487 222 / 163 101 45.610 € 53.700 €  

ADVENTURE AWD 2.5 VVT-i HSD 2.487 222 / 163 101 45.930 € 54.200 €  

GR Sport AWD 2.5 VVT-i HSD 2.487 222 / 163 101 48.135 € 56.800 €  

PREMIUM AWD 2.5 VVT-i HSD 2.487 222 / 163 103 48.900 € 57.700 €  



 

** Vlerat e treguara te CO2 sipas WLTP. 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 
 



 

 

 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 
 

PAGESE SHTESE NE HIBRID COMFORT LIMITED ELEGANT STYLE ADVENTURE PREMIUM CMIMI ME 
TVSH 

Ngjyra Metalike  ○ ○ ○ ● ● ○ 800 € 

Ngjyra me perla   
- Ngjyra e bardhe (089) 
- Ngjyra e kuqe (3U5) 

○ ○ ○ - - ○ 1.200 € 

Ngjyra me perla (vetem ne Style) 
- Ngjyra e bardhe me perla dhe kulm te zi (2PS) 

- - - ○ - - 400 € 

ADVENTURE BITONE - - - - ○ - 600 € 

Kulmi Panoram levizes dhe set per riparimin e gomes TRK (nuk ka gome rezerve) - - ○ ○ - ○ 1.200 € 

Tech Pack (vetem ne Elegant) 
- Panoramic View Monitor paisje me 4 kamera qe mundesojne  shiqimin 360°      

rreth  automjetit - nga perspektiva e zogut 
- BSM Blind Spot Monitor  (Sistem monitorimi te kendit te vdekur)  
- Road Cross Traffic Alert (RCTA) Paisja per  njohjen e autmojetit ne kendin e 

vdekur si dhe nga ana e pasme - dalja nga parkingut (RCTA) 
- Wireless charger - mbushes i telefonit pa kabell 

- - ○ - - - 900 € 

Winter Pack (vetem ne kombinim me tech pack): 
-  Nxehmes per xhamin e pare dhe pastrueseve  
-  Uleset e para me nxehmese  
-  Timoni me nxemje 
-  Pastrues te dritave (farave) 
- Indikator alarmues per nivelin e ujit per pastrimin e xhamave 

- - ○ - ● ● 900 € 

Tech Pack (vetem per  Style): 
-  Panoramic View Monitor paisje me 4 kamera qe mundesojne  shiqimin 360°       
rreth  automjetit  - nga perspektiva e zogut 
-  BSM Blind Spot Monitor  (Sistem monitorimi te kendit te vdekur)  
-  Road Cross Traffic Alert (RCTA) Paisja per  njohjen e autmojetit ne kendin e 
vdekur si    dhe nga ana e pasme - dalja nga parkingu 
- Parking senzora me funksion ICS (Intelligent Clearance Sonar) 

- - - ○ ● ● 900 € 

JBL Pack (vetem tek Style me Tech Pack) 
- Zerim te nivelit te larte JBL me 9 altoparlanta 

- - - ○ - ● 800 € 

Uleser e lekures me nxemje (vetem per Limited, Elegant) - ○ ○ - - ● 2.100 € 

Uleset e lekurer (vetem per Limited, Elegant dhe Style) - ○ ○ ○ - ● 1.700 € 

Toyota protect mbrojta e  karoserise: ○ ○ ○ ○ ○ ○ 179 € 

Toyota protect mbrojtja e interijerit: (nuk eshte e mundur ne opcionin me lekur) ○ ○ ○ ○ ○ ○ 64 € 

Toyota protect mbrotja e rrotave te aluminit: ○ ○ ○ ○ ○ ○ 39 € 

 
● = Paisje serike ○ = Opcion     – = Nuk vlene 

 



 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 
 

MODELI HIBRID 

COMFORT - paisjet bazike 

SIGURIA: 

Paketi sigurise aktive TOYOTA SAFETY SENSE®: 
- PCS (Pedestrian Detection)  frenim automatik ne raste te rrezikut per aksident me 

kembesor si dhe per biqiklista 
- ACC (Adaptive Cruise Control) Tempomat Adaptiv 
- LDA (Lane Departure Alert)  - indikator i shkurter per ndrrimin e korsise 
- LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asistim te automjetit ne korsi 
- Road Sign Assist (RSA) paisja per njohjen e shenjave te trafikut 
- AHB (Auto High Beam) paisja per ndrrimin automatik nga dritat e gjate ne te 
shkurtera 

ABS (Anti lock Brake System) sistemi i anti bllokimit te frejeve 

BA (Brake assistance) Asistence frenimi 

EBD (Electronic Brake force Distribution) sistem elektronik i distribuimi te frenimit  

TRC (Active Traction Control) sistem i kontrollit antirëshqitëse 

VSC (Vehicle stability control - Kontroll stanbiliteti i automjetit         

Air Bag (shofer dhe pasagjer) me veprim ne dy faza 

Air Bag Anësor 

Air Bag Anësor perde 

Air Bag per gjunje (vozitesi) 

Perkufizues te forces terheqese ne rripa te sigurise 

Perforcues ne rripat e sigurise 

ISOFIX (sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë per femije mbrapa) 

WIL (WIL (Whiplash Injury Lessening) Mbështetëset e kokës anti goditje 

AVAS (Acoustic Vehicle Approach System)  
Paisje per njoftimin e levizjes se automjetit elektrik pa zhurme 

EKSTERIERI: 

Bi-LED  me pershtatje automatike te lartesise 

LED dirtat per vozitje gjate dites 

Led Drita per mjegull para  

Drita per mjegull prapa 

Pasqyre me nxehmese qe palohet ne menyre elektornike 

Rrota alumini 17" (43.2 cm) 

Dimenzioni i gomes 225/65 R17 

Dorezat dhe mbrojtesit ne ngjyre te vetures 

Xhamat anesore me lajsne te kromuar 

Goma rezerve me dimenzion me te vogel 

Spojler i pasem 

Roof rails (mbajtese ne kulm) 

 

INTERIERI: 

A/C Klima me mikro filter kunder polenit 

Xhamat elektronik para dhe prapa me funksion One-touch 

Toyota Touch 2 HD, 10.5'' (26,7 cm) ekrani kolor me prekje/touch (pa CD) 

Mundesi per kyqje me telefona te menqur me Apple CarPlay ose Android auto* 
*Android auto ne disa shtete nuk funksionin mire 

Navigacioni Cloud (gratis 4 vitet e para) 

Mundesi per kyqje me telefona te menqur me Apple CarPlay ose Android auto* 
*Android auto ne disa shtete nuk funksionin mire 

Ekrani Multi-informacioni me ngjyra 7" (17,8 cm), para vozitesit 

Bluetooth® paisja per telefonim heands free 

Gjashte altoparlanta 

USB hyrje per audio dhe dy USB hyrje prapa 

Dorëza e ndërruesit dhe Timoni i mbështjellur me lëkurë 

Kontrolla e telefonit, audio sistemit dhe trip kalkulatorit nga timoni 

Timoni levizes ne te gjitha menyrat (thellesi dhe lartesi) 

Ulesja e vozitesit levizese (manuale) 

Mbeshtetese te dores me fiok 

Kalkulues udhtimit , km, shpenzimet etj etj 

Fioku nga ana e pasagjerit me mbyllje 

Fiok/Mabjtese per syza (nuk vlene per Premium) 

Pasqyre kozmetike ne anen e vozitesit dhe pasagjerit 

Dy priza 12V para, dhe nje prapa 

Tepih te tekstilit 

Rolo cover - mbulesa per bagazh 

Bagazhi me dy nivele 

Uleseja e pasme e ndare ne dy 60/40 

TEKNIKA: 

Push Start - ndezja e motorrit  me buton start 

Stop & Start ndalja dhe ndezja automatike e motorit  

Follow-me home paisje (ndalja e dritave me vonese) 

Senzor per drita (dusk sensor) 

Terheqeja AWD ose 4x4 ne menyre autmoktike  

Freni i Parkimit (dores) elektro-automatik  

HAC –Hill start assist control (Sistemi i kontrollës së zbritjëse tatpjetë) 

Senzorat per presionin ne goma 

Paisja per kontrollimin e stabilitetit te rimorkios 

EPS (Electric Power Steering)  Timoni Servo Elektro Progresiv 

Nderruesi automatik CVT  

Bllokada elektronike kunder ndezjes se motorit 

DAB - Digital Radio 

 

LIMITED – shtese nga paisjet Comfort 

EKSTERIERI: 

Mbrojtese te poshtme e mbrojtesit ne ngjyre te argjende 

INTERIERI: 

Ekrani multi informativ per shoferin  12.3" (31.2 cm) (para vozitesit) 

Retrovizori Elektromatik (mundësi të errësimit) 

Ndriqim te kembet e vozitesit dhe pasagjerit 

Ndriqim ne butoan per hapjen e xhamave   

 
 
TEKNIKA: 

Kamera per ndihmese gjate vozitjes prapa (parking) 

Parking senzora prapa 



 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 
 

Senzor per shi 

Wireless charger - mbushes te telefonit pa kabell 

 

ELEGANT – shtese nga paisjet Limited 

EKSTERIERI: 

Rrota alumini 18" (45.7 cm) Black (vetem ne Elegant) 

Dimenzioni i gomave 225/60 R18 

Xhamat e pasem te erresuar 

Pasqyret e jashtme  ne ngjyre te zeze (vetem ne Elegant) 

TEKHNIKA: 

Smart Entry Sistem, hyrja dhe mbylleja e vetures pa qeles 

Parking senzora para 

Hapja dhe mbyllja elektrike e bagazhit  (me teledirigjues) 

 

ADVENTURE – shtese nga paisjet Elegant 

SIGURIA: 

BSM Blind Spot Monitor (Sistem monitorimi te kendit te vdekur) 

RCTA Paisja per njohjen e automjetit ne kendin e vdekur si dhe nga ana e pasme 
(parking) 

Parking senzorat me funkcion ICS - Intelligent Clearance Sonar  

TEKNIKA: 

Panoramic View Monitor paisje me 4 kamera qe mundesojne shiqimin 360 rreth 
automjetit - nga perspektiva e zogut 

Indikator alarmues per nivelin e ujit per pastrimin e xhamave 

 
EKSTERIERI: 

Bi-LED me projektor dhe pershtatje automatike te lartesise 

ADVENTURE dizajni i jashtem 

ADVENTURE rrota alumini 19" (48.3 cm) 

Dimenzioni i gomave 235/55 R19 

Xhamin i pare me nxehmese si dhe pastrueset e xhamave 

Pastrues te dritave te pare 

INTERIERI: 

Uleset sportive  

Uleset sportive ADVENTURE kombinim lekurë dhe shtof 

Uleseja e shoferit levizese ne menyr elektrike dhe lumbago support 

Uleset e para me nxehmese 

Timoni me nxemje 

Tri USB (1x USB-A, 2x USB-C) para dhe dy USB-C porte prapa 
 
 
 

STYLE– shtese nga paisjet Elegant 

EKSTERIERI: 

Kulmi dhe shtylla  A me ngjyre te zeze 

Bi-LED me projektor dhe pershtatje automatike te lartesise 

Detaje me ngjyre te zeze Piano Black ne pjesen e pasme te mbrojtesit,mbrojtesit te 
baltes,ne pregj dhe pasqyre. 

Rrota alumini 18" (45.7 cm) Black 

Vetem me ngjyre metalike ose me perla 

INTERIERI: 

Navigacion 

Uleset sportive  

Uleset te kombinuara shtof dhe lekure 

Uleseja e shoferit levizese ne menyr elektrike dhe lumbago support 

Uleset e para me nxehmese 

Tri USB porte para dhe dy USB  porte prapa 

Ndriqim ne konzolen qendrore dhe poshte kembeve tek pasagjeri dhe vozitesi 

Priza 12V para  dhe prapa 

Mbulesa e mbrendeshme e kulmit me ngjyre te zeze 

TEKNIKA: 

Hapja dhe mbyllja elektrike e bagazhit pa ndihmen e duarve (levizje me kembe) 

 

GR SPORT– shtese nga paisjet STYLE  

 
Rrota alumini  gomave  19" (48.3 cm) GR SPORT 

Dimenzioni i gomave 235/55 R19 

Dimenzioni i gomes rezerve 165/90/18 

GR SPORT mbrojtesi i pare dhe i pasem 

GR SPORT  maska e radiatorit  

GR SPORT emblema   

 
INTERIERI: 

GR SPORT Timoni 

Timoni me nxemje 

Nderruesi i shpejtesive ne timon (pedalet) 

GR SPORT  uleset 

Uleseja e pasagjerit levizese ne menyre elektrike  

Uleseja e vozitesit me memorie 

 
TEKNIKA: 

Hapja dhe mbyllja elektrike e bagazhit pa ndihmen e duarve (nuk hapet me kembe) 

Panoramic View Monitor paisje me 4 kamera qe mundesojne shiqimin 360 rreth 
automjetit - nga perspektiva e zogut 

BSM Blind Spot Monitor (Sistem monitorimi te kendit te vdekur) 

RCTA Paisja per njohjen e automjetit ne kendin e vdekur si dhe nga ana e pasme 
(parking) 

Parking senzorat me funkcion ICS - Intelligent Clearance Sonar  

 
 



 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 
 

PREMIUM – shtese nga paisjet Elegant 

SIGURIA: 

BSM Blind Spot Monitor (Sistem monitorimi te kendit te vdekur) 

RCTA Paisja per  njohjen e autmojetit ne kendin e vdekur si dhe nga ana e pasme 
(parking) 

Parking senzorat me funkcion ICS - Intelligent Clearance Sonar (vetem ne kombinim 
me ndrrues Direct Shift CVT) 

EKSTERIERI: 
Bi-LED me projektor dhe pershtatje automatike te lartesise 

Dimenzioni i gomave  19" (48.3 cm) 

Dimenzioni i gomav 235/55 R19 

Xhamin i pare me nxehmese si dhe pastrueset e xhamave 

Pastrues per dritat e para 

Dorezat e dyerve te kromiruara 

INTERIERI: 

Navigacioni 

Uleset e lekures (e zeze, hiri apo bezhë) 

Konzola, dyert me detaje te lekures (varesisht nga perzgjedhja e uleseve) 

Uleseja e shoferit levizese ne menyr elektrike dhe lumbago support 

Uleseja e pasgjerit levizese ne menyre elektrike  

Memorije per ulesen e vozitesit 

Uleset e para me nxehmese dhe ftohese 

Uleset e pasme me nxehmese 

Timoni me nxemje 

Zerimi JBL me 9 altoparlanta 

AUX dhe tri USB hyrje para dhe dy USB hyrje prapa 

Priza 12V para  dhe prapa 

Ndriqim ne konzolen e mesme dhe para kembeve te vozitesit dhe pasagjerit 

TEKNIKA: 

Panoramic View Monitor paisje me 4 kamera qe mundesojne  shiqimin 360 rreth  
automjetit  - nga perspektiva e zogut 

Hapja dhe mbyllja elektrike e bagazhit pa ndihmen e duarve (levizje me kembe) 

Indikator alarmues per nivelin e ujit per pastrimin e xhamave 

Pasqyra e mbrendeshme me mundesit te kameres se pasme 

 


